
　2024年1月24日に開催されました「NIKKEI社歌コンテスト2024決勝戦」におきまして、協会の「夢掘るボーリング」が最優秀賞

および水谷靖賞をダブルで受賞いたしました。全国の会社や団体の歌で競うコンテストに、本年度は120組の応募があり、その中で

思いもよらず最優秀社歌賞をいただくことができました。

　本コンテストには、協会会員のたくさんの方にご協力をいただき、本番のプレゼンを成功させることができました。また、東京都立

川市の会場に全地連の田中会長はじめ、関東地質調査業協会の栃本会長および会員の皆様が多数応援に駆けつけてくださいまし

た。今回の最優秀社歌賞の栄冠は、すべての皆様のご支援・応援の賜物です。深く感謝いたしております。

　受賞曲「夢掘るボーリング」は、若い世代の方々にボーリングの魅力を伝えるものですが、現在ボーリングに従事している方々へ向

けた応援ソングでもあります。広報委員が中心となって企画し、(株)ガハハ様とともに制作したこの曲には、皆の熱い思いが込めら

れており、これがコンテスト審査員の心に響いたものと思います。「夢掘るボーリング」は、関西地質調査業協会がテーマですが人の心

に響くことを確信いたしました。今後は、業界全体が一丸となって盛り上がることを期待しております。私も受賞の感動を抱き続け、

関西地区そして全国の地質調査業界の発展に向けて励んでまいります。皆様ありがとうございました。

一般社団法人関西地質調査業協会　理事長　小宮国盛

最優秀賞受賞！
水谷靖賞同時受賞

最優秀賞受賞！
水谷靖賞同時受賞



決勝戦当日の様子

▲プレゼンの様子 ▲会場でインタビューを受ける窪田広報委員長

▲最優秀賞が決定した瞬間！ ▲表彰状と副賞の社員旅行100万円を授与

関西地質調査業協会のうた〜夢掘るボーリング〜
2023.1.12 Release

歌 ： 門松良祐

作詞・作曲 ： 德田憲治（スムルース）

出演

小塚舞子

村山将太

関西地質調査業協会のメンバー

青野史規　景山　健　窪田博之

斉藤康平　貞本智広 髙村憲明

田中謙次　塚本　丈　長尾佑樹

福井崇人　星元誠斗

映像カメラマン ： 筆野泰信

大阪府大阪市西区靱本町１丁目１４−１５ 本町クィーバービル４階

TEL：06-6441-0056　　FAX：06-6446-0609　info@kansai-geo.jp　パンフレット内の写真・文章を無断で複写複製（電子化を含む）することは、ご遠慮ください。

関西地質調査業協会のうた

第２弾
「拝啓、土の上より」

2024.1.9 Release

夢掘るボーリング
YouTube

拝啓、土の上より
YouTube

関西地質調査業協会
公式HP

関西地質調査業協会
求人情報はこちら


